[image: image1.png]ﬂ e B2 AN MALOPOLSKA — «iozes |l





Kraków, dnia 13.01.2023 r.
ZZP-271-3-1/23
PYTANIA I ODPOWIEDZI III
Dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym art. 275 pkt. 1 ustawy - nr ZP-1/23
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 12.01.2023r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego:
Pytanie nr 1
W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania na Dostawę sprzętu medycznego w ramach Projektu pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medyczny 3”, uprzejmie proszę o wyjaśnienie stanowiska Zamawiającego w kontekście udzielonych odpowiedzi (z dnia 11.01.2023 r.) do Pakietu nr 1 Skaner Żylny 
Proszę o określenie powodów dlaczego Zamawiający odmówił udzielenia dopuszczenia do zaoferowania urządzenia o lepszych parametrach od wymaganych. 

Odrzucone zostały zapytania o możliwość zaoferowanie urządzenia, które charakteryzuje się znacznie lepszymi parametrami od wymaganych, takimi jak: 

- projekcja światła - wymagany poziom 1000 lx jest bardzo niski jak dla tego rodzaju urządzeń – oznacza to, że Zamawiający życzy sobie aby urządzenie dawało słabszej jakości, ciemny obraz w porównaniu do możliwości jakie istnieją obecnie na rynku i o jakie zapytano; 

- brak konieczności obsługi za pomocą pilota – standardowy skaner żył zazwyczaj obsługuje się jedną ręką. Wymaganie wyposażenia w pilota powoduje, że użytkowanie tego aparatu staje się bardziej problematyczne lub niewygodne. Tak więc, urządzenie, które nie wymaga pilota jest lepsze w praktyce od wymaganego w specyfikacji; 

- wymiary – oczywiście, to kwestia względna, jednak urządzenie które powinno wygodnie i pewnie trzymać się w dłoni, w porównaniu do szerokiego i niezbyt poręcznego, stanowi lepszą alternatywę w stosunku do wymaganego w specyfikacji. 

Odrzucenie pytań o dopuszczenie urządzenia lepszego od wymaganego oraz utrzymanie specyfikacji bez zmian powoduje, że Zamawiający ogranicza wybór oferentów do jednego. Nie ma bowiem na rynku innego produktu niż jeden konkretny, który spełniałby te wszystkie w/w wymagania. 

Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych i powinno wszystkich potencjalnych oferentów traktować równo. Zapis PZP (rozdz.2, Art. 16.), mówi o tym jasno: Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób: zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców; 
W przypadku pytań o dopuszczenie urządzeń o cechach lepszych od opisanych w specyfikacji, wyrażenie zgody przez Zamawiającego powinno być jedynie formalnością. Jeśli tak nie jest, narzuca się zawsze podejrzenie o chęć wyeliminowania konkurencji za wszelką cenę: Zamawiający nie życzy sobie lepszego technologicznie sprzętu, ponieważ nie życzy sobie innego dostawcy niż jeden. A to jest niezgodne z regulacjami prawnymi. 

Dlatego uprzejmie proszę o wyjaśnienie powodu odrzucenia pytań o dopuszczenie lub skorygowanie odpowiedzi na pytania zadane dla pakietu nr 1, Zadanie nr 5: Skaner Żylny.
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia opis urządzenia w poz. 5 „Skaner żył” Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – dla Pakietu I (załącznik do SWZ).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ważność tracą udzielone odpowiedzi na zapytanie nr I (Pytania i odpowiedzi I, zamieszczone na stronie w dniu 11.01.2023r.).
Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje odpowiedź na następujące pytanie:

„Czy dla uzyskania najlepszej oferty pod względem jakości i ceny, Zamawiający wydzieli zadanie nr 5: Skaner Żył, z pakietu nr 1? Jest to specjalistyczne urządzenie, różniące się kategorią od pozostałych sprzętów tego pakietu a dystrybuowane przez wyspecjalizowanych dostawców. Wydzielenie umożliwi dostęp do postępowania szerszej grupie oferentów, co może zaważyć na ostatecznej cenie i jakości wybranego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie odrębnego pakietu.”

Tym samym Zamawiający, na mocy art. 286 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie.
Nowy termin składania ofert: 24.01.2023 r. godz. 09:00.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









             Michał Tochowicz Dyrektor









…………………………..    








(w imieniu Zamawiającego)
Załącznik:

- SWZ – zmiana z dnia 13.01.2023 r.

- Załącznik do SWZ - Szczegółowy opisy przedmiotu zamówienia – zmiana  dnia  13.01.2023 r.
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